
 1 

Zpravodaj    Zpravodaj   Zpravodaj  
   

 

                      
 

 

 
 
 

3/2008         Zpravodaj 
 
 
 

Zpravodaj      Zpravodaj    Zpravodaj  



 2 

Obsah čísla: 
 
 
 
 

1) Zpráva o činnosti ŽS Cechu MZS zámkových systémů ČR 
za rok 2007...................………………..................................3 
 

2) Zápis z jednání představenstva CMZS konané dne 
7.6.2008 ve Žďáru nad Sázavou..... ……..............................4 
 

3)Informace o školení k „Nouzovému otevírání zámků a 
automobilů“ konané ve dnech 15.5. 2008 a 22.5.2008 v 
Brně......................................................................................10 
 

4) Informace z XX Sněmu Hospodářské komory ČR dne 
29.5.2008………………………………………..................11 
 

5) Rozpočet cechu MZS na rok 2008……………………...12 
6) Zajímavosti   
- Několik fotografií z pracovního jednání představenstva 
CMZS v Havířově dne 12.4.2008…………………………13 
- článek „Dům zabezpečení kování ROSTEX“ ..................15 
- článek „Práva a povinnosti zákazníka při nákupu např. 
zámečnického zboží“……………………………………...16 
7) Historie Cechu MZS 
- Historie Cechu MZS od 19.4. 1994 Dopis z přípravného 
výboru v Praze…………………………………………….19 
- Úvodní slovo bývalého cechmistra JUDr. Pavla Blažka 
z prvního Zpravodaje č. 1 vydaný v březnu 1995 ………..20 
 

   
 
 



 3 

1. Zpráva o činnosti ŽS Cech mechanických zámkových 
systémů ČR za rok 2007 pro Hospodářskou komoru 

 
Zpráva o činnosti ŽS Cech mechanických zámkových systémů ČR za rok 2007. 
 
Živnostenské společenství Cech MZS ČR sdružuje fyzické a právnické osoby podnikající 
v oboru výroby klíčů, mechanického zabezpečení objektů, otevírání objektů a vozidel pro 
potřeby obyvatel, Policie ČR, místních úřadů a soudů.  
Členy jsou rovněž přední výrobci zabezpečovací techniky jako jsou cylindrické vložky, 
zámky, zabezpečovací technika, kování a trezory. 
 
Cech v roce 2007 sdružoval 92 fyzických osob a 28 právnických osob.  
Z uvedeného počtu bylo členy OHK  9 FO a 8 PO. To znamená, že uvedení byli evidování 
v HK ČR vlastně 2x. 
 
Pro členy Cechu vydáváme 4x ročně zpravodaj, který rozšiřujeme elektronicky a pro členy, 
kteří nemají připojení na internet zasíláme zpravodaj v tištěné podobě.  
Dále pro členy pořádáme školení zaměřená na jednotlivé odborné činnosti, např.nouzové 
otevírání bytů,automobilů a trezorů.   
 
Každý rok pořádáme Valnou hromadu, kde je hodnocena činnost v uplynulém roce a je vždy 
spojena s přednáškou o nových trendech v zabezpečovací technice a prohlídkou výrobního 
závodu, nebo velkoobchodu.  
V listopadu pořádáme Společenský večer, kterého se mohou se členy Cechu zúčastnit  
i rodinní příslušníci. 
 
Za ŽS CMZS ČR          

            Ing.Karel Dolejš                                                                                           
 Cechmistr cechu MZS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

2. Zápis z jednání představenstva cechu MZS konané dne 
7.6. 2008 ve Žďáru nad Sázavou (Firma TOKOZ a.s.) 

Zápis z představenstva Cechu MZS ČR konané dne 7. 6. 2008 ve Žďáru nad Sázavou 
 
Přítomní členové představenstva: viz prezenční listina 
(13 členů – představenstvo je usnášející) 
 
Omluveni: Kohut Vlastimil – rodinné důvody, Koníček Petr, KABA – rodinné důvody, 
Kuchař Zdeněk, HOBES – forézní oslava, Ing. Meisner Ladislav, Rovel – zahraničí, Ing. 
Novotný Václav, Rostex – zahraniční delegace, Rýšavý Petr – rodinné důvody, Šimečka Josef 
– úmrtí v rodině 
 
Za Dozorčí radu se zúčastnili: Ing. Petr Koktan – Trezor test(od 11,00hod) a Jan Novotný.  
 
Dále slečna E. Císařová – účetní a administrativní pracovnice cechu MZS. 
 
Zahájení a přivítání provedl cechmistr Ing. Dolejš, vzájemně představil členy představenstva a 
přivítal členy dozorčí rady. Poděkoval zástupci firmy Tokoz a.s., panu Robertu Koláčkovi za 
organizaci a umožnění jednání představenstva zde v prostorách firmy Tokoz a.s. Ing. Dolejš 
připomněl, že již v roce 2002 se zde uskutečnila Valná hromada a Představenstvo cechu MZS.  
     Vzhledem k tomu, že se dostavil čestný člen cechu Oldřich Říha, bylo v úvodu projednáno 
jeho členství v cechu MZS a činnost v představenstvu. Na dotaz zda má zájem o práci 
v představenstvu bez nároku na odměnu, prohlásil, že souhlasí a byla mu nabídnuta pracovní 
činnost, jako kronikář v cechu MZS. O.Říhovi bude zaslána první část archivu k zpracování a 
průběžně bude předkládat zprávu na představenstvu( bude zaslán upřesňující dopis).  
 
Bylo projednáno:  

1. Kontrola zápisu jednání představenstva cechu MZS konané dne 12. 4. 2008 
v Havířově „Hotel Formule“. 

2. Zpráva o činnosti ŽS (živnostenského společenstva) cechu MZS za rok 2007 
zpracována pro Hospodářskou komoru. 

3. Daňové přiznání cechu MZS za rok2007 – viz FU Praha 10. (archivace účetních 
dokladů). 

4. Rozpočet cechu MZS na celý rok 2008. 
5. Návrh na 2 denní školení cechu MZS ve dnech 6.-7. září 2008 v Hotelu „Motorsport“, 

Na Šípku 189, Ostrovačice (Brno), tel: 546 427 282 
6. Zpravodaj č. 3/2008 
7. Organizační – finanční činnosti 
8. Diskuze 
9. Termín a místo příštího zasedání představenstva 

 
1. Kontrola zápisu jednání představenstva cechu MZS konané dne 12. 4. 2008 v Havířově 
„Hotel Formule“. 
 
Kontrola úkolů z představenstva konané dne  30. 1. 2008 v Brně: 

- k bodu 1- P. Mahdal zajistil a předložil na představenstvu chybějících 9ks vložek Fab 
2018, které zakoupil Ing. Cvek na zkoušky SG-metodou. Představenstvo rozhodlo 
uvedené vložky použít při tombole na společenském večírku 11/2008. 



 5 

- P. Salinger zaslal emailem video-záznam o zkouškách SG-metodou uvedených vložek. 
Za tyto zkoušky nepožaduje po cechu MZS žádnou finanční náhradu.  

- k bodu 8 – nové členské listy, legitimace a osvědčení zatím Ing. Bajer nezaslal. P. 
Novotný z dozorčí rady zajistí od Ing. Bajera převzetí uvedených tiskopisů.  

 
Kontrola zápisu z jednání představenstva konané 1. 3. 2008 konané ve Vyškově:    

- k bodu 2 – Ing.Dolejš seznámil a předložil představenstvu cechu stanoviska členů 
cechu MZS s názory, připomínkami a návrhy dle telefonické konzultace cca 100 členů 
cechu MZS k 30. 4. 2008. Tyto návrhy budou průběžně na představenstvu sledovány.  

- k bodu 6 – někteří členové představenstva doposud neodevzdali písemně návrhy 
úkolů, které by mělo řešit představenstvo v roce 2008. Předloží na představenstvu 
09/2008.  

 
Kontrola usnesení VH ze dne 1.3. 2008 ve Vyškově: 

- k bodu 13 – Představenstvo upozorňuje dozorčí radu provést kontrolu všech usnesení 
VH od roku 2000 - 2007. Uvedená usnesení jsou ve Zpravodajích na www.cmzs.cz 
nebo www.lock.cz  

- k bodu 14 – Ing. Cvek zaslal na účet cechu MZS 1000,- kč, dne 16.5. 2008 „jako 
uznání závazku a dohody o úhradě pohledávky za akci Šiklův Mlýn.“ Úkol bude 
nadále sledován.  

- k bodu 17 – představenstvu byl předložen návrh na rozpočet na rok 2008, je plánovaná 
rezerva ve výši 103 000,- rozpočet bude vytištěn ve Zpravodaji 3/2008. 

 
Kontrola úkolů, které projednalo představenstvo na minulém zasedání, dne 12.4. 2008 
v Havířově: 
 
Představenstvo bere na vědomí a souhlasí: 
 

- dohoda o provedení práce se sl. E.Císařovou, účetní- administrativní pracovníci bude 
vyhodnocena k 30. 6. 2008. Průběžně odpracováno 80 hodin.  

- „Příručka pro podnikání v roce 2008“ dokončí předání p. Beránek z firmy HB 
k termínu 30. 6. 2008.  

- Stav členských příspěvků na rok 2008 předložila sl. E. Císařová: 
25 členů právnických osob, kteří platí 5000,-Kč,  
95 členů fyzických osob, kteří platí 2000,- Kč 
  1 člen (fyzická osoba), která platí 500,- 
Ze 121 členů mělo členské příspěvky zaplaceno 47 členů k 31.5. 2008 to je 38,8%. 
Konečný termín zaplacených členských příspěvků je ke dni 30.6. 2008 

- Ing. Dolejš zaslal děkovný dopis p. O. Říhovi za 8letou práci pokladníka a od roku 
2006 výkonného tajemníka.  

- Ing. Dolejš, Čapek, Marák zpracují návrh k řešení čestného členství v cechu MZS a 
předloží na představenstvo a na VH v roce 2009. Členství cechu MZS, jako důchodce 
je řešeno v usnesení z VH. 

- Představenstvo souhlasí uskutečnit Společenský večer dne 7. – 8. 11. 2008 (pátek, 
sobota) v Hotelu „Selský Dvůr“, Cukrovarská 480, 682 01, VYŠKOV, tel. 
517 331 250 v pátek od 17 hod.(www.selskydvur.eu) (občerstvení, hudbu, tombolu, 
zajišťuje cech MZS) Ubytování si hradí účastník sám.Vedle hotelu se nachází 
„DINOPARK“-ZOO park Vyškov( www.dinopark.eu). Další možnost ubytování ve 
Vyškově Penzion „Sírius“ u vlakového nádraží nebo Hotel „Dukla“ a Hotel „Atrium“ 
ve Vyškově. Všem členům bude zaslána samostatná pozvánka na Společenský večer. 



 6 

Ing. Maisner zajistí hudbu a pan Čapek tombolu. Představenstvo souhlasí, že náklady 
na společenský večer nesmí přesáhnout 30 000,-Kč. 

- Představenstvo cechu se uskuteční v pátek 7.11.2008 od 13,00 hod v Hotelu „Selský 
dvůr“ ve Vyškově. 

- Představenstvo žádá dozorčí radu o předložení zápisu z kontroly hospodaření cechu 
MZS 01, 02, 03/2008. 

- Představenstvo projednalo situaci s počítačem, který je zastaralý a je v současné době 
nefunkční (náklady na opravu PC jsou vysoké). Po dohodě se zástupcem Tokoz R. 
Koláčkem bylo dohodnuto, že zakoupí nový počítač do částky 25 000,- Kč a 
přefakturuje na účet cechu MZS. Současně zajistí převedení a zálohování veškerých 
účetních dat do nového počítače. Nový počítač předá Ing. Dolejšovi ve čtvrtek 12. 6. 
2008 ve firmě S-LOCK, s.r.o., Hrubé 11, BRNO. Vše bude telefonicky upřesněno. 

- Představenstvo projednalo situaci www stránek www.cmzs.cz. Pověřuje p. Ivo 
Maráka z Opavy, provést aktualizaci těchto stránek a tyto projednat s p. Sachrem 
z Liberce (změna, rozšíření, vylepšení a úprava www stránek, dle potřeb cechu MZS-
např. představenstvo, dozorčí rada,přihlášku a pod.). Informace na příštím zasedání 
představenstva cechu MZS předloží p. Marák a p. Sacher. 

- Představenstvo projednalo návrh (Marák, Beránek, Kuchař, Čapek) na rozdělení 
zámečníků do skupin: zámečník kategorie I,II,III. Tento návrh na upřesnění 
specializací a profesní úrovně členů cechu MZS bude vytištěn ve Zpravodaji č. 
3/2008. Jednotliví členové cechu MZS se mohou sami zařadit do uvedených kategorií 
a zaslat přímo na: p. Ivo Marák (2. zástupce cechmistra) tel. 602 739 474, email: 
info@marak.cz 

- Představenstvo souhlasí s návrhem p. Mahdala na barevné  samolepky s logem cechu 
na osobní automobil v počtu 200 ks. Bude se akceptovat nejnižší cenový návrh, který 
předloží (Mahdal, Marák, Čapek, Koláček) do 30.6. 2008. Zpracovat cenovou nabídku 
a informovat cechmistra Ing. Dolejše.  

- Ing. Dolejš, jako cechmistr požádal představenstvo o výjimku k zakoupení 50 ks 
poštovních známek na běžnou spotřebu na zasílání dopisů členům cechu. Zástupci 
dozorčí rady souhlasí.  

- Představenstvo souhlasí s proplacením 50% finančních částek za použití telefonu, faxu 
a internetu, tel. čísla 596 421 088, který používá cechmistr. K jednolité faktuře bude 
doložena fotokopie faktury z Telefoniky O2. 

 
2. Zpráva o činnosti ŽS (živnostenského společenstva) cechu MZS za rok 2007 zpracována 
pro Hospodářskou komoru. 
 
Představenstvo projednalo zprávu o činnosti ŽS cechu MZS za rok 2007, která byla zaslána 
na Hospodářskou komoru. Na základě žádosti HK bude nutno zpracovat seznam členů cechu, 
kteří jsou již samostatně členy HK, aby cech MZS neplatil členské příspěvky pro HK dvakrát. 
Úkolem se pověřuje sl. E. Císařová. 
 
3. Daňové přiznání cechu MZS za rok2007 – viz FU Praha 10. (archivace účetních dokladů). 
Daňové přiznání zpracované daňovou poradkyní Ing. Boženou Skořepovou, evidenční číslo 
000990 bylo zpracováno za rok 2007 včetně příloh. Ing. Dolejš osobně předal daňové přiznání 
právnických osob na FÚ v Praze 10 dne 24.4. 2008. Kopie daňového přiznání předána dozorčí 
radě.  
 
 
 



 7 

4. Rozpočet cechu MZS na celý rok 2008. 
Představenstvo cechu MZS schválilo rozpočet na rok 2008 na zasedání konané dne 12.6. 2008 
ve Žďáru nad Sázavou. Rozpočet bude vytištěn ve Zpravodaji č. 3/2008. 
 
5. Návrh na 2 denní školení cechu MZS ve dnech 6.-7. září 2008 v Hotelu „Motorsport“ Na 
Šípku 189, 664 81, Ostrovačice (Brno) s tímto programem: 
Tel:546 427 282 – www.hotel-motorsport.cz 
Program 6.9. 2008 (sobota)  
 
  9.00 - 10.00 prezentace, ubytování, občerstvení,(káva, minerálka) 
10.00 – 11.00 školení „Základní principy profesionálního prodeje a nástroje zvyšování 

           efektivity prodeje“ přednášející Ing. Dolejš 
11.00– 12.00 školení „Zákonné požadavky pro výrobu, montáž, servis a užívání  
            mechanických zábranných systémů“ (přednášející Ing. Koktan)  
12.00 – 13.00 školení „Elektronické zabezpečení automobilů a výroba autoklíčů – imobilizér  
            (přednášející Ing. Baier – mladší) 
13.00 – 14.00 oběd 
14.00 – 15.00 školení „Novinky k nouzovému otevírání zámků a automobilů) přednášející  
                       pan Novotný  
15.00 – 16.00 školení „Novinky, informace o trezorové technice a trezorů“ (přednášející Ing.  
            Schwarz, pan Urbanec)             
17.00 – 18.00 Burza nadnormativních zásob (vzájemná výměna zboží, prodej vlastních  
            výrobků, frézovacích strojů, odlitků, klíčů a pod.   
18.00 – 22.00 večeře,(opékání, grilování selete ) 

           diskuze vzájemná výměna zkušeností členů cechu MZS 
 
7.9. 2008 (neděle) 8.00 – 9.00 snídaně 
                              9.00 – 11.00 prezentace výrobků firem Fab, Tokoz, Rostex, Hobes, HB   
                                                   Plzeň, S-Lock a ostatní firmy.  
 
Účastnický poplatek pro člena cechu je 750,- Kč. 
Ubytování, občerstvení (káva, minerálka) a stravování (oběd, večeře, snídaně) hradí cech 
MZS.  
Přednášející zpracují písemně osnovu školení a předloží představenstvu cechu MZS. Odměna 
přednášejícímu se stanoví ve výši 1.500,- Kč. 
Žádáme účastníky o zaslání závazné přihlášky. Platbu poukažte na účet cechu MZS: Cech 
MZS Čs.spořitelna číslo účtu: 0281746369/0800. Variabilní symbol: IČO  firmy.  
 
6. Zpravodaj č. 3/2008 
Redakční rada předložila představenstvu návrh na Zpravodaj č. 3/2008, nemá připomínek a 
bude doplněn o zasedání představenstva konané dne 12.6. 2008 ve Žďáru nad Sázavou, o 
rozpočet na rok 2008 a o návrh „Na upřesnění specifikací a profesní úrovně členů cechu 
Zámečníci I, II., III. 
 
7. Organizační – finanční činnosti 
Organizační (různé) 
- Dopis všem členům cechu MZS ze dne 20.4. 2008 – informace od cechmistra. 
- Stanovy cechu MZS článek 3 „Předmět činnosti“ viz dopis z 21.4.2008- informace 
cechmistra 
- Informace o zpravodaji č. 3/2008 na www.cmzs.cz přístup jen pod heslem  



 8 

- Kontrola a identifikačních údajů (nadále pokračovat v kontrole, zajistit foto, logo nebo 
vizitky cechu MZS). 
- Kronikář cechu - činnost bude zajišťovat p. O. Říha, bude mu zaslána první část šanonu 
s archivem. S výpomocí souhlasí ing. Koktan – předseda dozorčí rady 
- „Logo cechu“, jako polep na služební automobil – úkol splněn 
- Všeobecné pojistné podmínky – splněno, zasláno všem členům cechu 
- Vložky Fab po zkouškách metodou SG – splněno (tombola na společenském večírku) 
- Ing. Bajer – vtištěné formě průkazky cechu, cechovní listy, osvědčení a ostatní materiál 
zajistí převzetí p. Novotný 
- Přehled prací bývalého výkonného tajemníka O. Říhy za rok 2007, v evidenci 528 hod. 
01, 02, 03/2008 – 104 hodin 
- Školení k nouzovému otevírání zámků a automobilů dne 15.5. 2008 v Brně – vyhodnocení: 
Ing. Dolejš vyslovil poděkování přednášejícím členům cechu, kteří předali své teoretické a 
praktické zkušenosti ostatním členům cechu MZS. Důležitost a nutnost těchto školení 
podtrhuje vysoký zájem o tato školení, protože se připravuje již 3 a 4 termín školení.V dalších 
letech pokračovat ve školení na elektronickou část čipování klíčů. 
Vyhodnocení:12 účastníků x 1500,-Kč je 18.000,- Kč, bylo zaplaceno na účet cechu. Náklady 
na organizaci školení (občerstvení, káva, chlebíčky, obědy, nájem, doprava, odměna 
přednášejícím) celkem 11. 182,- Kč. Z odměny přednášejících bude strženo 10% do pokladny 
cechu viz. Usnesení z VH.   
- Školení k nouzovému otevírání zámků a automobilů dne 22.5. 2008 v Brně – vyhodnocení: 
Vyhodnocení: 12 účastníků x 1500,-Kč je 18.000,- Kč, bylo zaplaceno na účet cechu.Náklady 
na organizaci školení (občerstvení, káva, chlebíčky, obědy, nájem, doprava, odměna 
přednášejícím) celkem 11. 414,50 Kč. Z odměny přednášejících bude strženo 10% do 
pokladny cechu viz. Usnesení z VH.   
- Burza nadnormativních zásob členů cechu MZS, bude na školení 6. – 7. září 2008 
- Školení „ Základní principy profesionálního prodeje“ , bude na školení 6. – 7. září 2008 
- Nové přihlášky do cechu MZS – představenstvo doporučuje přijat za členy cechu tyto 
zájemce: Anna Folvarczná - Český Těšín, Petr Kaleta – Třinec, Michal Bulva – Svitavy, Filip 
Záviš – Frýdek – Místek, Roman Bílek – Mladá Boleslav. Představenstvo doporučuje přijetí, 
nutno doložit živnostenský list a doporučení aspoň 2 členů cechu MZS. Za členy cechu budou 
přijati na VH. U paní Folvarczné  a pana Kalety, představenstvo souhlasí evidenčně započíst 
členství. Bude jim zaslána faktura na zaplacení členských příspěvků na rok 2008. 
- „Etický kodex“ člena HK. HK zašle originální tiskopisy k podpisům členů cechu MZS a 
současně bude proveden podpis i na etickém kodexu člena cechu MZS. 
- Členové cechu, kteří nemají email – informace.  
- Doplňková služby HK pro evidenci členů HK tzv. „CALL Centrum CRM“ – informace 
- XX. Sněm HK se konal dne 29. 5. 2008 se zúčastnili Ing. Dolejš, p. Čapek, p. Fráz podal 
písemnou informaci. Ing. Dolejš upozornil na příští sněm HK nutno delegovat zástupce. 
- Pozvánka na den Otevřených dveří v KABA Herzogeburgu dne 31.5. 2008   
- Seminář „Pomoc podnikům při vyhledávání a realizaci úspor v podnikání“ dne 14.5. 2008 – 
informace 
- Odvod 10% fin. Prostředků z členských příspěvků na HK na rok 2008 – informace 
- Případné dotace pro cech MZS ze vzdělávacích programů z EU – informace Ing. Zdeněk 
Kuchař – Hobes, p. Petr Fráz 
- Pozvánka na jednání Evropského parlamentu dne 14. 10. 2008 v Bruselu, organizuje HK 
- Pozvánka na setkání v Polsku „Hotel Podnik“ Belchatow u Lodže 7.-8. 6. 2008 Setkání 
polských klíčařů od „JMS Polska“. Navázat spolupráci s Polským cechem. Představenstvo 
pověřuje setkáním se zúčastnit Ing. Dolejš, Ivo Marák, Mahdal Boris, Jan Novotný. 
 



 9 

Stav financí a schválení výdajových položek  
- Stav BU k 19.5. 2008  641 183,13,- Kč 
- 30,- Kč poštovné dopisy P. Nohlová, Folwarzcná, Kaleta – ze dne 18.4. 2008 
- 300,- Kč obálky ze dne 16.4. 2008 
- 170,- Kč diskety a CD ze dne 18.4. 2008 
- 1 191,- Kč poštovné dopisy členům cechu ze dne 21.4. 2008 
- 1 047,- Kč faktura za mobilní telefon za 03/2008 z BU ze dne 23.4. 2008 
- 80,- Kč poštovné dopisy členům,kteří nemají e-mail ze dne 25.4. 2008 
- 262,- Kč náplň do tiskárny ze dne 25.4. 2008 
- 264,- Kč pořadače ze dne 28.4. 2008 
- 416,- Kč xero papír ze dne 28.4. 2008 
- 10,- dopis MV ČR ze dne 13.5. 2008 
- 24,- Kč poštovné – dopis, osvědčení ze dne 16.5. 2008 
- 1 972,50,- Kč faktura za mobilní telefon za 04/2008 z BU ze dne 20.5. 2008 
- 10,- Kč poštovné AD  Sekurity ze dne 21.5. 2008 
- 22,- Kč poštovné Trezor test ze dne 23.5. 2008 
- 613,- Kč náplň do tiskárny ze dne 26.5. 2008 
- 10,- Kč poštovné ze dne 3.6. 2008 
- 1 190,- Kč školení autoklíčů – W, Škoda Audi ze dne 3.6. 2008 v Brně (náklady)- BU 
- 11 182,- Kč školení Brno nouzové otevírání zámků dne 15.5 2008  (náklady) 
- 11 414, 50,- Kč školení, Brno,nouzové otevírání zámků dne 22.5. 2008  (náklady) 
- 836, 50,- Kč 50% náklady telefonní služby O2 (telefon 596 421 088, fax, internet) 03/2008 
- 1 268,- Kč 50% náklady telefonní služby O2 (telefon 596 421 088, fax, internet) 04/2008 
- 541, 50 ,- Kč  50% náklady telefonní služby O2 (telefon 596 421 088, fax, internet) 05/2008 
- 4 707,- Kč občerstvení na zasedání představenstva cechu MZS konané dne 12. 6. 2008 ve 
Žďáru nad Sázavou 
 
8. Diskuze 
- Ing. Dolejš informoval představenstvo o uskutečnění výjezdního zasedání nebo VH na Jižní 
Moravu do sklípku. Nabídka p. Janíček - Vojkovice 
- Ing. Dolejš informoval představenstvo, že při předávání funkce cechmistra je nutno 
předávání uskutečnit na 1 až 2 dny a nového nástupce zaškolit.  
- účetnictví cechu MZS se bude zpracovávat nadále podvojným způsobem pro eventuélní 
možnost dotace z EU a současně i jednoduchým způsobem daňová evidence 
- Ing. Dolejš projedná s Ing. Schwarz firmou LOCK, s.r.o., možnost využívání prostorů jeho 
firmy, jako školící středisko pro 10 až 12 lidí, jako jednodenní školící středisko cechu MZS 
(cca 6 -8 dní v roce) 
- p. Beránek z firmy HB Plzeň, informoval představenstvo, že se připravuje II. Ročník setkání 
SILKA , která se bude konat v Mořkově dne 13. 9. 2008. 
 
9. Termín a místo příštího zasedání 
Zasedání představenstva je stanoven na 6. - 7. 9. 2008 u příležitosti 2 denního školení v 
Hotelu „Motorsport“ Ostovačice (Brno) v sobotu 6.9. 2008 v 18 hod. 
Další termín zasedání představenstva je stanoven na  7. 11. 2008 (pátek) u příležitosti 
„Společenského večírku“ v Hotelu „Selský dvůr“ ve Vyškově od 13 hod. 
 
Závěr zasedání provedl cechmistr Ing. Dolejš, poděkoval všem za účast a za aktivní přístup 
k řešení všech úkolů. K blížícímu se letnímu období popřál hezkou slunečnou dovolenou.  
 
Zapsala: sl. E. Císařová      Ing. Karel Dolejš – cechmistr  



 10 

3. Školení členů cechu MZS k „Nouzovému otevírání 
zámků a automobilů“ dne 15.5. 2008 a 22.5. 2008 

 

Školení členů cechu MZS k "Nouzovému otevírání zámků a 
automobilů" dne 15.5.2008 
Dne 15.5.2008 se v Brně uskutečnilo školení členů cechu MZS k "Nouzovému otevírání zámků a 
automobilů" ve firmě La Gard-Mechatronic za účasti 12 členů cechu.Přednášející byli také 
členové cechu s 15ti letou praxí v uvedeném oboru.Pan Bartoš-Ostrava podal informaci k 
teoretickému postupu nouzového otevírání automobilů a následně praktické ukázky na osobním 
vozidle.Ing.Dolejš-Havířov informoval o právních aspektech a okolnostech při nouzovém otevírání 
bytů,automobilů a seznámil přítomné se zahraničními příptavky na otevírání zámků.Pan Mahdal-
Olomouc předvedl přípravky k nouzovému otevírání zámků,vložek,řetízků a pod.Pan Kohut-
F.Místek ukázal na autozámcích/spínačky apod./praktické možnosti nouzového rozebrání 
autozámků /W,Škoda,Opel,Ford apod./ a výroby autoklíče dle stavítek.Učastníci školení svými 
dotazy a otázkami naplnily účelnost a potřebnost těchto školení.Školení se jako host zůčastnil 
Pan Novotný z firmy ZANO,který doplnil školení odbornými informacemi.Všem přednášejícím je 
nutno poděkovat,že své teoretické a praktické zkušenosti předali ostatním členům cechu 
MZS.Další školení se uskuteční dne 22.5.2008 také v Brně.Pro velký zájem se další školení 
uskuteční v 09/2008.  
Napsáno: 17.5.2008 
Jméno autora: Ing.Dolejš-cechmistr 

 

V druhém termínu se uskutečnilo školení k "Nouzovému 
otevírání zámků a automobilů" dne 22.5.2008 v Brně. 
V druhém termínu se uskutečnilo školení k "Nouzovému otevírání zámků a automobilů" v Brně u 
firmy S-LOCK s.r.o. dne 22.5.2008 za účasti 12 členů cechu.Přednášející předali své teoretické a 
praktické zkušenosti,jak nouzově otevřít zámek a automobil.Školení začalo netradičně a to 
vystoupením Ing.Rychtra z firmy HR Carsoft s.r.o. který seznámil účastníky školení v 1 hod 
přednášce"Metody programování autoklíčů u vozidel W,Škoda,Audi,Seat."Účastníci školení se 
shodli,že je nutno poklačovat ve školeních v max.počtu 12 osob jak v mechanických metodách 
otevírání tak i v metodách programování autoklíčů.Také na tomto školení se zůčastnil jako host 
Pan Novotný z firmy ZANO,který přispěl praktickými radami a informacemi.Pro velký zájem členů 
cechu MZS se přednášejicí dohodli uskutečnit 3.školení k "Nouzovému otevírání.........." a to v 
termínu 12.6.2008 také v Brně.Závěrem je nutno poděkovat Ing.Schwarzovi,který na celý den 
uvolňuje učebnu firmy S-LOCK s.r.o.   
Napsáno: 25.5.2008 
Jméno autora: Ing.Dolejš-cechmistr 

 
 
 
 
 
 



 11 

4. Informace z XX. Sněmu Hospodářské komory ČR 
konané dne 29.5. 2008 v Praze 

XX. Sněm Hospodářské komory České republiky - 29. 5. 
2008 

Za CMZS : Ing.Karel Dolejš 

                                               Václav Čapek 

                                                Petr Fráz 

XX. Sněm Hospodářské komory byl především volebním .Členství v obchodních a 

hospodářských komorách je vnímáno na celém světě jako prestižní 

záležitost,potvrzení solidnosti, členové komor jsou u nás i v zahraničí plně 

respektováni a uznáváni. Na XX. Sněmu jsme si volili své zástupce do orgánů HK 

ČR. 

Novým prezidentem Hospodářské komory České republiky se pro příští tři roky stal Petr 

Kužel. Z 252 odevzdaných hlasů delegátů XX. sněmu pro něho hlasovalo 215, proti bylo 32 a 

pět hlasů bylo neplatných. Dosavadní prezident HK ČR Jaromír Drábek se stal jejím čestným 

prezidentem. Delegáti volili i nové vedení komory. Viceprezidenty se pro další tříleté období 

stali Zdeněk Somr, Jan Wiesner, Pavel Bartoš, František Holec a Jan Novotný, který v této 

funkci vystřídal Petra Kužela. Delegáty sněmu pozdravil prezident republiky Václav Klaus a 

premiér Mirek Topolánek. Václav Klaus ocenil aktivity Hospodářské komory ČR v 

posledních letech a poděkoval odstupujícímu prezidentovi HK ČR Jaromíru Drábkovi za 

práci, kterou vykonal pro zlepšení podnikatelského prostředí. Mirek Topolánek poukázal na 

nadstandardní komunikaci kabinetu s Hospodářskou komorou ČR, konkrétně v případě 

projektu Czech POINT či odstraňování byrokratické zátěže a překážek v podnikání. Dále také 

při realizaci postupů směřující k zrušení investičních pobídek, odstranění protiústavních 

pasáží zákoníku práce, apod. Také on poděkoval Jaromíru Drábkovi. 

XX.Sněm byl i setkáním přátel na formální i neformální úrovni a dal podněty do další 

práce formou spolupráce CMZS a HK ČR . 

Za zástupce CMZS 

Fráz Petr 



 12 

5. Rozpočet 
 
Návrh rozpočtu CMZS ČR pro rok 2008 
 
POLOŽKA PŘÍJMY KČ POLOŽKA  VÝDAJE KČ 
Členské příspěvky 300.000,- Zpracování zpravodaje 20.000,- 
Školení 50.000,- Rozeslání zpravodaje 1.000,- 
Úroky 3.000,- Uspořádání VH 30.000,- 
  Kancelářské potřeby 8.000,- 
  Poštovné faktury a p. 2.500,- 
  Náklady na sekretariát 20.000,- 
  Náklady na školení 50.000,- 
  Telefon, internet 17.000,- 
  Příspěvek Hosp. komora 17.000,- 
  Cestovné 5.000,- 
  Náklady na zas. Předst. 20.000,- 
  www.stránky 10.000,- 
  Náklady na zas. DR 3.000,- 
  Zpracování daň. přiznání 6.000,- 
  Odpis majetku 2.500,- 
  Reklamní předměty 5.000,- 
  Bankovní poplatky 3.000,- 
  Náklady na podz. Setkání 30.000,- 
  Rezerva 103.000,- 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem 353.000,- Celkem 353.000,- 
 
 
Návrh vychází z účetnictví za rok 2007 a Valné hromady konané dne 1.3. 2008 ve Vyškově.  
 
 
V Havířově 12.4. 2008        
 
         Ing. Dolejš - cechmistr 

 
 
 
 



 13 

6. Zajímavosti 
 
Několik fotografií z pracovního jednání představenstva Cechu MZS konané dne 12.4.2008 
v Havířově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

Informace z firmy ROSTEX, jak spolehlivě zabezpečit dům, byt 
nebo firmu 
 
Dům zabezpečí kování ROSTEX 
 
 
Není to nic jednoduchého, ochránit dnes spolehlivě dům, byt, nebo firmu proti nezvaným 
návštěvníkům. Základem kvalitního zabezpečení objektu zůstává stále dobré bezpečnostní 
kování.  
 
Odborníci se shodují, že na tomto specifickém druhu zboží se šetřit nevyplácí. Kdo 
nedostatečně zajistí svůj majetek, může mít dříve či později problémy, například s 
pojišťovnou při hlášení a následné úhradě pojistné události. Potvrzují to pracovníci pojišťoven 
i kriminalisté, kteří jen za loňský rok u nás evidovali téměř 55 tisíc případů vloupání do 
nejrůznějších objektů. Bohužel, policejní statistiky zároveň uvádějí, že objasnit se daří jen 
zhruba pětina těchto trestných činů. Přitom si stačí pořídit kvalitní bezpečnostní kování, které 
dostatečně ochrání zámek před mechanickým poškozením. Jedním z vysoce propracovaných 
systémů bezpečnostní ochrany zámků a kování je takzvaná Pyramida bezpečnosti, která 
specifikuje čtyři základní třídy ochrany: l 4 velmi vysoká ochrana l 3 vysoká ochrana l 2 
dostatečná ochrana l 1 základní ochrana. Každá kategorie je barevně odlišená,  
což zákazníkovi pomáhá najít si odpovídající výrobek. Jednotlivé produkty  
jsou pravidelně hodnocené a zkoušené nezávislou zkušebnou a dalšími odbornými pracovišti.  
Pyramidu bezpečnosti do svého výrobního programu zavedl i tuzemský výrobce širokého 
sortimentu kování (od bezpečnostního, přes stavební, až po nábytkové), společnost ROSTEX.  
Z hlediska standardů kvality odpovídají výrobky regulím EU. Například kování R1 a R4 z 
řady OFFICE je tak originální, že si ho firma nechala chránit patentem. Firma ROSTEX byla  
založena v roce 1925, kdy ve Vyškově vyráběla nejrůznější drobné kovové výrobky. Dnes se 
společnost zabývá nejenom sériovou výrobou kování, ale rovněž zakázkovým zpracováním  
nejrůznějších plechových dílů, které jsou z části prodávány jako hotové produkty a z části  
jako polotovary. ROSTEX se orientuje především na domácí zákazníky, kde  
zaujímá zhruba polovinu celkového trhu. V poslední době se však slibně rozvíjí i export, který 
dnes činí zhruba třetinu celkové produkce firmy. Úspěch tkví podle vedení společnosti  
především v zavádění nových technologií. Mezi nejnovější, do kterých firma investovala 
nemalé prostředky patří například moderní zařízení na vyřezávání plechových dílců, 
kombinující speciální laser a klasické mechanické vysekávání.  
 
Inspiraci hledejte na www.rostex.cz. 
 
 
 

 
 
 
 



 16 

Práva  a  povinnosti  zákazníka  při nákupu např. zámečnického  
zboží 
 
 
 Záruční doba byla před lety prodloužena na dva roky, což je samozřejmě ku prospěchu 
nám spotřebitelům. Značně se tedy prodloužila doba, po kterou máme možnost zboží 
reklamovat. 
 Pokud se jedná o vadu odstranitelnou, má spotřebitel právo na to, aby byla bezplatně, 
včas a řádně odstraněna. Jedná-li se o neodstranitelnou závadu, máme na výběr jednu z těchto 
možností: 

- přiměřenou slevu z ceny 
- výměnu zboží 
- odstoupení od kupní smlouvy, tedy vrácení peněz (výběr  z těchto možností záleží 
- na spotřebiteli) 

 
Za neodstranitelnou vadu se považuje taková, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby 
věc mohla být řádně užívána jako věc bez vady. Stejná práva lze uplatnit u vad 
odstranitelných, ale to pouze v případě, jestliže se zakoupená věc pro opětovné vyskytnutí 
vady po opravě (při třetí stejné nebo čtvrté různé závadě, nebo pro větší počet vad) nedá řádně 
užívat. Pozor! Jestliže dojde k výměně, běží záruční doba znovu od okamžiku převzetí 
nové věci! Zásadně se reklamuje u prodejce. Ten musí reklamaci vyřídit a vyhotovit zápis, 
příp. dát potvrzení o převzetí výrobku k posouzení. 
 
Kdo o reklamaci rozhoduje? 
 
 Prodávající může reklamaci odmítnout jedině v případě, že se jedná o reklamaci 
neoprávněnou, tedy o tzv. rozpor s kupní smlouvou, tzn. Věc byla používána k jinému účelu 
nebo zákazník jinak způsobil vadu. (např. když sílovou obuv použil k běžnému venkovnímu 
nošení). Poněkud sporná je z tohoto pohledu praxe některých prodejců obuvi, kdy zákazník až 
po zaplacení, tedy po uzavření kupní smlouvy, obdrží na rubu účtenky, poučení, že obuv 
nesmí používat když je mokro, sucho apod. 
 
 
Nenechte se odbýt starými fintami 
 
 Nenechejme se odbýt, když nám bude prodejce tvrdit, že výrobek nemáme 
v originálním obalu. My totiž reklamujeme výrobek, a ne obal. Navíc neexistuje žádný 
zákonný předpis, který by ukládal  povinnost o schovávání obalů od výrobků. Někdy se 
prodejci vymlouvají na to, že se máme s problémem obrátit na  výrobce, ovšem během 
záruční doby je odpovědný vůči spotřebiteli jedině prodejce. Když nás budou z obchodu 
vyhánět se slovy, že tu dnes není pan vedoucí, nebojme se je upozornit na to, že  obchodník je 
ze zákona povinen mít v prodejně zaměstnance, který je schopen vyřizovat reklamace. 
Protahování řešení je také oblíbené. To se ale může obrátit proti prodejci. Pokud totiž 
reklamace včetně opravení závady nebude vyřízena do 30 dnů, má spotřebitel nárok na stejná 
práva, jako by šlo o vadu neodstranitelnou, můžeme tedy požadovat výměnu zboží, nebo na 
odstoupení od kupní smlouvy, což znamená vrácení peněz. 
 
 
 



 17 

Když nejsme s vyřízením spokojeni 
 
 Když dojde k zamítnutí reklamace, zkuste se s prodejcem dohodnout na přehodnocení 
rozhodnutí o reklamaci. Je možné si  také obstarat znalecký posudek. Není to velký problém. 
Seznam kvalifikovaných znalců naleznete nejen na www.justice.cz, ale i na podatelnách 
soudů. Cena znaleckých posudků je většinou dohodou podle rozsahu práce, typu posudku a 
typu metody (cena se pohybuje od 2.000 – 3.000,- Kč, ale např. u dražší elektroniky si 
můžeme znalecký posudek obstarat cca od 5.000,-Kč). Pokud z posudku vyplyne, že 
reklamace je oprávněná,  prodávající musí zaplatit znalecký posudek i náklady s tím spojené 
(např. cestovné z místa bydliště). Ale pokud znalec usoudí, že na reklamaci nárok nemáme, 
tak si všechny náklady i posudek platíme sami. 
 
 
Na koho se v případě problémů obrátit? 
 
 Jestliže prodávající nevyřídí reklamaci do 30 dnů, můžeme se obrátit na Českou 
obchodní inspekci – www.coi.cz. Pokud nám prodávající odmítá vydat paragon, nebo když 
byla zrušena prodejna, ve které jsme chtěli zakoupené zboží reklamovat, kontaktujeme 
živnostenské úřady. Když se objeví spotřebitelský problém týkající se EU, můžeme se 
informovat na internetových stránkách www.mpo.cz. V České republice máme různá 
spotřebitelská sdružení, zde jsou jejich kontakty: 
www.spotrebitele.info 
www.Dtest.cz 
www.regio.cz/spotrebitel 
www.spotrebitel.cz 
 
 
Nákup přes internet 
 
 Zboží nemusí vždy vyhovovat našim představám. Jak odstoupit od smlouvy? Pokud 
chceme od smlouvy uzavřené na dálku odstoupit, musíme tak učinit ve  lhůtě čtrnácti dnů od 
převzetí zboží. Své odstoupení nemusíme zdůvodňovat. Prodejci napíšeme doporučený dopis, 
v němž mu oznámíme naše odstoupení od smlouvy. V dopise se zmíníme o druhu zboží, o 
jeho ceně a datu jeho převzetí. Můžeme uvést i způsob vrácení peněz, např. číslo účtu, kam 
mají být peníze poslány. Prodávající je povinen částku navrátit do třiceti dnů ode dne, kdy 
došlo k odstoupení od  smlouvy. U nákupu přes internet si dejme pozor, od koho nakupujeme. 
Pokud zboží zakoupíme od soukromé osoby, nikoli od podnikatele, jsou podmínky reklamace 
závislé na vzájemné dohodě. 
 
 
Další možné komplikace 
 
 Co když jsme si zakoupili zboží, na kterém se po půl roce vyskytla závada a zjistili 
jsme, že obchod, ve kterém jsme si výrobek pořídili, by zrušen? Když prodávající končí svou 
podnikatelskou činnost, je ze zákona povinen informovat živnostenský úřad o tom, kde je 
možno případné závazky vypořádat. Pokud se jedná o obchodní řetězec se  stejným 
sortimentem ve všech prodejnách, v případě, že prodejna, ve které jsme výrobek kupovali, 
byla zrušena, můžeme se s reklamací obrátit na jinou existující pobočku této firmy. Když si 
koupíme v některé ze zemí EU nějaký výrobek, který se nám ale za pár měsíců pokazí, 
setkáme se nevýhodou, že výrobek můžeme reklamovat pouze v obchodě, kde jsme jej 



 18 

zakoupili. Výjimkou jsou případy, kdy jsou na záručním listu uvedeny servisy bližší bydlišti 
spotřebitele, než je původní místo nákupu. 
 
 
Od 1.4.2008 jsou reklamace jednodušší 
 
 Ministerstvo průmyslu a obchodu společně  s hospodářskou komorou a 
spotřebitelskými organizacemi vymyslely nový způsob mimosoudního řešení spotřebitelských 
sporů. Nový systém má tři fáze – 1. informační – návštěva kontaktního centra, kde bude 
spotřebitel obeznámen s tím, jak se spor může vést, 2. mediační – obě strany by se měly 
shodnout na řešení sporu prostřednictvím tzv. mediátora. Cílem této druhé fáze je vzájemná 
dohoda, pokud k ní nedojde, přichází na  řadu fáze třetí – arbitrážní řízení. Výsledek arbitráže 
je závazný a soudně vykonatelný, nelze se proti němu odvolat. Předchozí dvě fáze jsou 
zdarma, třetí fáze stojí 800,- Kč. Tento poplatek za arbitrážní řízení hradí ten, kdo spor 
prohraje. Řízení je výhodné i v tom, že se může uskutečnit písemnou formou. Dále je také 
příjemné, že částka je mnohem nižší, než v případě soudního řízení. Předpokládaná doba 
řízení u konkrétního sporů by neměla být delší než dva měsíce. Využívání tohoto způsobu je 
určeno zejména sporům spotřebitelským, které jsou vedeny s prodejci. Do této doby, pokud se 
prodávající se spotřebitelem nedohodli, nezbyla jiná cesta než soudní. To však spotřebitelé 
často považovali za ztrátu času a peněz, teď je však vymáhání svých práv přístupnější po více 
nespokojených zákazníků. 
 
Vyhněme se problémům při reklamaci 
 
 Vyžádejte si vždy platnou účtenku, a to i při nákupu na tržišti. V prodejně jednejte 
vždy s člověkem, který zodpovídá za vyřizování reklamací. Zboží reklamujte ihned, jakmile 
se projeví jeho závada, nečekejte na výraznější projev závady. Trvejte na vystavení dokladu o 
převzetí zboží k reklamaci nebo o odmítnutí reklamace. Zkrátka, na všechno je dobré mít 
řádný doklad. 
 
Zdroj: časopis „Zikado“ 05/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

7. Historie  Cechu MZS od 19.4. 1994 



 20 

Úvodní slovo cechmistra JUDr. Pavla  Blažka z prvního zpravodaje č. 1 vydaný 
v březnu 1995. 
 
 
Vážení přátelé, 
 

Členové cechu, zájemci o členství i ti, kteří náš cech od počátku podporují. Při 
příležitosti konečně získaných cechovních listů a jisté konsolidace členské základny bych rád 
vzpomenul velmi rychle oběhnuvšího téměř již jednoho roku existence cechu. 

 
Bohužel musím hned zkraje uvést problematické období, které nastalo po ustavující 

schůzi v ÚKDŽ, které byla většina z Vás přítomna. 
 
Počáteční nadšení rychle vyprchalo a zůstaly pouze problémy typické pro každou 

začínající organizaci, natož organizaci založenou na principu dobrovolnosti. Pro současnou 
dobu se zcela největším problémem ukázala zapomnětlivost přihlášených členů při úhradách 
členských poplatků pro rok 1994, což bylo příčinou neustále odkládaného tisku členských 
cestovních listů. 

 
Dovolím si zopakovat starou pravdu – pouze ekonomicky silné organizace mohou 

rychle progresivně a významně pracovat a dávat tak svým členům zpět mnoho přínosů a 
výhod, kvůli kterým je každá organizace zakládána. Příklady možno spatřit ve společenském 
a politickém životě všude kolem. 

 
Všichni jsme pochopili nutnost a užitečnost cechu, který by nás, poněkud opomíjené 

zámečníky a klíčaře, otvírací služby, prostě všechny zabývající se mechanickými zámkovými 
systémy, zastupoval a hájil. Málokdo si položil otázku, zda a jak mnoho může cech pracovat 
bez finančních prostředků. 

 
Na již proběhnuvších schůzích představenstva cechu byla probírána budoucnost cechu 

i jeho další rozvoj. Za představenstvo cechu i za sebe si dovoluji prezentovat názor, že jediná 
možná cesta rychlého rozvoje vede přes neustálé posilování ekonomické síly cechu. 

 
 Pro operativní a rychlý rozvoj i plnění organizačních i dalších funkcí cechu je 

potřeba: 
 
1. Skutečné sídlo cechu – byť malou skromnou kancelář 
2. Jednu administrativní pracovnici na zkrácený úvazek 
3. Telefon,fax aj. minimální kancelářské vybavení 

 
Jak jsme předpokládali i jak je zřejmé, je správné, aby představenstvo cechu tvořili 
dobrovolní, neplacení členové cechu, aby šlo o funkci skutečně čestnou. Je vidět, že i 
přes velké vytížení, které všichni z nás znáte se dokáží členové představenstva sejít, 
prodiskutovat problémy, vyřešit je, zaujmou stanovisko a přijímat rozhodnutí. Pak, ale 
nastává zbytečné prodlení v samotné mravenčí administrativní stránce věci – něco 
napsat, rozmnožit, nechat vytisknout, dojít na úřad, vypsat obálky, nalepit známky, 
atd. každý z nás to zná z vlastní činnosti. Pro vytíženost svou vlastní podnikatelskou 
činností nejsou členové představenstva cechu schopni tyto drobné úkoly rychle a bez 
průtahů provádět. Dále chybí denní možnost styku, vyřizování dotazů, rozesílání 
přihlášek, zapisování schůzek atd. 



 21 

 
 Domnívám se, že pro urychlení vývoje cechu je nutno toto vyřešit. Ovšem bez 
finančních prostředků byl velký problém vydat i cechovní listy. Musím proto 
připomenout, že příspěvky je nutno hradit včas a ve schválené výši, což za rok 1994 
bylo 1.500,- Kč, splatné jsou i příspěvky za rok 1995 ve stejné výši, vše na konto 
cechu č.:610953-108/0800 s uvedením variabilního symbolu – IČO Vaší firmy. 
 
 Upozorňuji, že někteří členové uhradili pouze 1.000,-Kč za rok 1994 a prosím 
o urychlené doplacení. 
 
 Věřím, že má slova všichni chápete správně a urychleně splníte své závazky a 
doufám, že nové cechovní listy, které se podařilo vydat na vysoké úrovni jak estetické, 
tak i obsahové Vás potěší a podnítí zájem o další činnost a podpoří naši společnou věc. 
 
Judr. Pavel Blažek, březen 1995 
 
 

        Zpracovala: redakční rada 06/2008 a Sl. E. Císařová 
                                  


